carga horária contratada, salvo o disposto no parágrafo seguinte. 

Parágrafo Quarto: 	No período eleitoral, compreendido entre 1 0  de abril a 30 de 
novembro dos anos eleitorais, poderá haver prestação dos serviços nos finais de semana 
e feriados, no quantitativo estimado de 219 (duzentas e dezenove) horas, sendo 87 
(oitenta e sete) horas relativas aos sábados, e 132 (cento e trinta e duas) horas relativas 
aos domingos e feriados, no período mencionado, resguardado o repouso semanal 
remunerado, com oportuna comunicação à CONTRATADA, observando-se o limite da 
jornada determinado pela legislação vigente. 

CLÁUSULA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

[...]

Parágrafo Terceiro: 	Nas eventuais prorrogações, os custos não renováveis já 
pagos ou amortizados no primeiro ano da contratação deverão ser excluídos como 
condição para prorrogação.' 

CLÁUSULA ONZE — DO VALOR 

O valor total estimado do Contrato é de R$69.410,39 
(sessenta e nove mil quatrocentos e dez reais e trinta e nove centavos), sendo: 

- Valor mensal: R$2.682,48 (dois mil seiscentos e oitenta e dois reais e quarenta e oito 
centavos); 
- Valor de horas extras: R$5.030,87 (cinco mil trinta reais e oitenta e sete centavos). 

Parágrafo Único: 	No caso de falta ou atraso sem substituição de prestador de 
serviço, será descontado do faturamento mensal o valor correspondente ao número de 
horas não trabalhadas (horas de serviço não prestado) acrescido dos respectivos

[...]

Parágrafo Único: 	Serão emitidas Notas de Empenho para atender às despesas 
deste instrumento. 

CLÁUSULA QUINZE — DA GARANTIA 

A CONTRATADA prestará garantia no prazo máximo de 20 
(vinte) dias úteis do início da vigência deste Contrato, no valor de R$3.470,52 (três mil 
quatrocentos e setenta reais e cinquenta e dois centavos), equivalente a 5% (cinco por 
cento) do valor total do Contrato, segundo uma das modalidades previstas no art. 56, 
§1°, da Lei no 8.666/93. 

Parágrafo Primeiro: 	A garantia deverá ser prestada no prazo estabelecido no